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Duże środki z PO KL dla Świętokrzyskiego

278 mln zł z unijnego programu Kapitał Ludzki ma do wykorzystania w tym roku
województwo świętokrzyskie. Pieniądze będą wspierały m. in. rozwój ekonomii społecznej,
szkolnictwo zawodowe, a także przedsięwzięcia podnoszące kwalifikacje dorosłych
mieszkańców regionu. Świętokrzyscy autorzy projektów z Kapitału Ludzkiego będą mogli
ubiegać się o dofinansowanie nowych przedsięwzięć w ponad 20 konkursach. Najwięcej
szans pojawi się w I kwartale tego roku.

Świętokrzyskie Biuro Rozwoju Regionalnego i Wojewódzki Urząd Pracy Kielcach, instytucje
wdrażające Program Operacyjny Kapitał Ludzki w naszym województwie, ogłoszą w tym
roku w sumie 23 konkursy dla autorów projektów z programu Kapitał Ludzki (ŚBRR – 13
konkursów, WUP – 10 konkursów).
Prawdziwa kumulacja okazji do zdobycia unijnych pieniędzy przypadnie na I kwartał. Wraz z
5 konkursami na projekty edukacyjne i społeczne, ogłaszanymi przez ŚBRR, nabór wniosków
w 10 konkursach ogłosi Wojewódzki Urząd Pracy Kielcach. Konkursy ogłaszane przez WUP
Kielce będą dotyczyły z jednej strony wsparcia szkoleniowego dla osób bezrobotnych, z
drugiej zaś będą obejmowały różnego rodzaju działania podnoszące kwalifikacje osób
pracujących. WUP ogłosi także konkurs na projekty, przewidujące dotacje dla osób
zamierzających założyć własną działalność gospodarczą. W tym roku w kolejce po unijne
pieniądze preferowane będą projekty skierowane do tych mieszkańców regionu, którzy mają
największe trudności w znalezieniu zatrudnienia – to osoby w wieku powyżej 50 lat, osoby
niepełnosprawne oraz młodzież, zagrożona wykluczeniem społecznym.

W I kwartale konkurs na projekty wspierające świętokrzyskie szkoły zawodowe ogłosi
Świętokrzyskie Biuro Rozwoju Regionalnego. ŚBRR ma w tym roku do rozdysponowania 30
mln zł, głównie na podnoszenie jakości kształcenia, część pieniędzy szkoły będą mogły
przeznaczyć na unowocześnianie bazy dydaktycznej. Blisko 6 mln zł będzie można zdobyć na
przedsięwzięcia związane ze współpracą międzynarodową. Dzięki tego typu projektom
świętokrzyskie szkoły zawodowe i technika będą mogły na przykład wysyłać uczniów na
zagraniczne praktyki.

W najbliższych miesiącach szanse na zdobycie unijnych funduszy będą miały organizacje i
stowarzyszenia działające w małych miastach i na terenach wiejskich. – Do zdobycia będą
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tzw. „małe granty”, czyli kwoty do 50 tys. zł, za które te małe organizacje będą mogły
realizować projekty trwające maksymalnie rok czasu – mówi Krzysztof  Domagała,
dyrektor Świętokrzyskiego Biura Rozwoju Regionalnego. – Pieniądze będzie można zdobyć
na rozwój edukacji i podnoszenie aktywności obywatelskiej mieszkańców wsi i małych miast
oraz integrowanie lokalnych społeczności. To szansa dla małych organizacji, które do tej
pory nie sięgały po unijne fundusze. „Małe granty” mogą być pierwszą okazją do zdobycia
doświadczeń, które będą przydatne w kolejnych przedsięwzięciach.
 W 2011 roku Świętokrzyskie Biuro Rozwoju Regionalnego będzie kontynuowało realizację
rozpoczętego w 2010 r. projektu, zakładającego indywidualne podejście do nauczania dzieci
w klasach I – III szkół podstawowych. Celem projektu jest rozpoznawanie indywidualnych
problemów i potrzeb najmłodszych uczniów, a następnie realizacja zajęć „celowanych”,
które najlepiej pomogą dziecku nadrobić zaległości czy zmniejszyć problemy z nauką. Z
drugiej strony specjalne zajęcia przewidziane są dla dzieci szczególnie uzdolnionych. –
Wartość wniosków, przygotowanych dotychczas przez świętokrzyskie szkoły, to ponad 14,2
mln zł – mówi Krzysztof Szczypiór, zastępca dyrektora Świętokrzyskiego Biura Rozwoju
Regionalnego ds. Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki. – W tym roku projekt obejmie 350
placówek, a z dodatkowych zajęć skorzysta w nadchodzących semestrach ponad 18,5 tys.
uczniów. Planujemy też przyjmowanie zgłoszeń od kolejnych placówek.

W III kwartale  2011 roku Świętokrzyskie Biuro Rozwoju Regionalnego ogłosi konkurs na
projekty programu Kapitał Ludzki, których celem będzie rozwój podmiotów (firm,
spółdzielni, spółek) ekonomii społecznej w naszym regionie. Celem przedsiębiorstw
działających w oparciu o zasady ekonomii społecznej jest, oprócz zysku w ujęciu
finansowym, również „zysk społeczny” – może to być np. oferta zatrudnienia dla osób, które
mają problemy ze znalezieniem pracy w firmach działających na zasadach czysto
komercyjnych.    
W ramach projektów, wspierających rozwój sektora ekonomii społecznej, fundusze unijne
będzie można przeznaczyć m. in. na doradztwo prawne, marketingowe, księgowe związane z
tworzeniem i prowadzeniem przedsiębiorstw społecznych. Będą także możliwości udzielania
dotacji na zakładanie spółdzielni socjalnych – do 20 tys. zł na jednego członka spółdzielni,
przy czym zakładana spółdzielnia będzie mogła liczyć od 5 do 50 osób.    

 

 


